
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CASARANO POLO 3 “Galileo Galilei”
Piazza San Domenico - 73042 - CASARANO (LE)

Telefono 0833/332031 - e-mail LEIC861002@istruzione.it – PEC: leic861002@pec.istruzione.it 
www.polo3casarano.edu.it  C.F. 90018430752 – Cod. MIUR: LEIC861002

    
  Casarano, (fa fede la data del protocollo)

Ai Sigg. Docenti e Genitori 
delle classi di scuola Primaria e Secondaria di 1° grado 

del Plesso di Piazza San  Domenico
Al Direttore S.G.A.

Al Medico competente
Al Sindaco di Casarano

Al Dipartimento della Salute – Regione Puglia
scuola.salute@regione.puglia.it

Al Direttore dell’USR Puglia – Bari
organizzazionescuola@pugliausr.gov.it

Al Dirigente dell’AT Lecce dott. Vincenzo Melilli
of.lecce@gmail.com

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche - Provincia Lecce
scuole.le@istruzione.it

All’Albo d’Istituto
Al Sito Web dell’Istituto

OGGETTO:  Ordinanza Sindacale chiusura Plesso scolastico di Piazza San Domenico 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.;
VISTO il  DPR n.  257/1999  “Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”;
VISTA la Legge n. 107/2015;
VISTO il rapporto ISS COVID-19 n. 58/2020 Rev. in data 28.08.2020 avente ad oggetto:

“Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS- CoV-2 nelle scuole
e nei servizi educativi dell’infanzia”;

VISTO il  D.L.  n.  125  del  7.10.2020  “Misure  urgenti  connesse  con  la  proroga  della
dichiarazione dello  stato  di  emergenza  epidemiologica  da  COVID-19  e  per  la
continuità  operativa  del  sistema  di  allerta  COVID,  nonché  per  l'attuazione  della
direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020;

VISTO il Protocollo Anticovid ed il Regolamento d’istituto;
VISTO il Piano della Didattica Digitale Integrata deliberato dagli Organi Collegiali;
VISTA la  Nota  AOODPIT  1934  del  26  ottobre  2020,  “Indicazioni  operative  per  lo

svolgimento delle attività didattiche nelle scuole del territorio nazionale in materia di
Didattica  digitale  integrata  e  diattuazione  del  decreto  del  Ministro  della  pubblica
amministrazione 19 ottobre 2020”;

VISTA l’Ordinanza n. 7 del 21/01/2021 del Sindaco del Comune di Casarano, con la quale
impone la chiusura del Plesso scolastico di Piazza San Domenico;

http://www.polo3casarano.edu.it/
mailto:leic861002@pec.istruzione.it
mailto:LEIC861002@istruzione.it




            VISTO il dispositivo attivato dal Dipartimento di Prevenzione (D.d.P.), Servizio di Igiene e
Sanità Pubblica di Lecce, prot. CCE 21012021_ 0004 del 21/01/2021, per un caso
accertato di positività  al  COVID-19 di  un alunno della  classe III  A della  Scuola
Secondaria  di  I  grado  del  Plesso  di  Piazza  San  Domenico,  in  cui  si  dispone
l’isolamento fiduciario domiciliare e Sorveglianza Sanitaria degli Alunni e Docenti
della classe III A a far data da venerdì 22 gennaio 2021 e conclusione al  giorno
03/02/2021 (fatte salve successive ed ulteriori comunicazioni);

       
      DISPONE

la  sospensione delle  attività didattiche in presenza per tutte  le  classi  della  scuola Primaria  e
Secondaria del Plesso di Piazza San Domenico per la giornata del 22 gennaio 2021. 
Ciò al fine di procedere con azioni di sanificazione degli  ambienti  per fronteggiare il momento
particolarmente diffusivo dell’epidemia vista anche, come indicato nell’ordinanza in premessa, la
netta ripresa del numero di contagi.
Le  attività  si  svolgeranno  in  modalità  sincrona  e  asincrona  secondo  quanto  stabilito  nel
Regolamento della Didattica Digitale Integrata approvato dagli Organi Collegiali e presente sul sito
istituzionale della scuola.
Le attività degli Uffici di Segreteria, solo per la giornata del 22 gennaio 2021, funzioneranno in
modalità smart working, 
Le attività didattiche della classe III A della Scuola Secondaria di 1° grado, per i Docenti e gli
Alunni, si svolgeranno in modalità DDI dal 23/01/2021 e fino alla data del 03 febbraio 2021. 
Per le restanti classi di Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado del Plesso di Piazza San Domenico
le attività scolastiche riprenderanno sabato 23 gennaio secondo le modalità previste dall’ Ordinanza
del Presidente della Regione Puglia n.11 del 13 gennaio 2021.
Eventuali richieste da parte dell’utenza possono essere indirizzate via mail all’indirizzo PEO 
leic861002@istruzione.it, all’indirizzo PEC leic861002@pec.istruzione.it o al seguente numero 
334 2752300.
Si allega l’Ordinanza Sindacale n. 7 del 21/01/2021.

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA
                                                                                            Prof.ssa Rita Augusta PRIMICERI

mailto:leic85700a@pec.istruzione.it
mailto:leic85700a@istruzione.it
mailto:leic85700a@istruzione.it

